
) الإردادي لثانيا : الصف                 7102/7102الأول  للعام   الدرادي الفصل  امتحان         التعليمية           خالذي إدارة ذرق كفر          
 دمج (                                                            

 لمادة الكمبيوتر وتكنولوجيا المعلومات                          الزمن : دارة                     توجيه الكمبيوتر وتكنولوجيا المعلومات          
 

 اختر الإجابة الصحيحة من ما بين  الأقواس  -:   0س 
 كم يب سبق ( –أطٕاث ٔفيذيٕ –طٕر  –يٍ يكَٕبث طفحت انٕيب ) َظٕص  -1

 (  stop – delete- playنحذف انًقطغ انظٕحي انًحذد َضغط ػهي الأيز )  -2

 انًسطزة ( –رأص انقزاءة  –يخى ٔضغ طٕرة أٔ طٕث أٔ نقطت فيذيٕ ػهي ) انًسبراث  -3

 (   Web Address -  Hyperlink – Browser يخى سيبرة يٕقغ انٕيب يٍ خلال ػُٕاٌ خبص يسًي )   -4

 ( < br> - < b>  - < u >الأيز انذي يسخخذو نهكخببت بذايت يٍ سطز جذيذ  )  -5

 انخفبػهيت ( –انثببخت  –ث انٕيب ....... حسًح نهشائزيٍ ببنخفبػم يؼٓب ٔيؼبنجخٓب ) انزيئسيت طفحب -6

 كم يب سبق ( -  – Windows- Linuxيؼًم ححج َظبو  )    Audacityبزَبيج  -7

 ( JPG- AVI –MP4َٕع يهف انفيذيٕ انذي يأخذ يسبحت حخشيُيت كبيزة  )  -8

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 أكمل مكان النقط بالكلمات الاتية :   -:   7س
 

 -انفيذيٕ  -  Export Audio - head - &nbsp-انُشز   - dir -طفحت انٕيب   -Face –انخخطيط  -  <i>-)انًٕقغ   

center>  <  ) 

 

  .................انًزحهت الأخيزة يٍ يزاحم حظًيى ٔإَشبء يٕقغ انٕيب ْي ...... -1

 ْي يسخُذ بّ يحخٕي انكخزَٔي يخى َشزِ ػهي شبكت الاَخزَج ٔيخى ػزضت يٍ خلال انًسخؼزع ....................... -2

 ...................( َٔخخبر الأيز ............  Fileبئًت ) نخظذيز يهف طٕحي َفخح ق -3

  .........َسخخذو الأيز .........  html  لإضبفت فزاغبث بيٍ انكهًبث في نغت  -4

 ................. ْي أٔل يزحهت يٍ يزاحم حظًيى ٔإَشبء يٕقغ انٕيب -5

 ..... في إَشبء ٔيؼبنجت يهفبث  .........  Open shotيسخخذو بزَبيج  -6

  htmlَسخخذو انخبطيت ................. نخحذيذ َٕع انخط في نغت  -7

 َسخخذو الأيز ........................ نٕضغ َض في  يُخظف انسطز  -8

 

 

 

 

 



 

 

 

 ) دمج (                                                            الإردادي لثانيا : الصف                 7102/7102الأول  للعام   الدرادي الفصل  امتحان         التعليمية           خالذي إدارة ذرق كفر
 نموذج الاجابة

 

 اختر الإجابة الصحيحة من ما بين  الأقواس  -:   0س 
 ( كم يب سبق –أطٕاث ٔفيذيٕ –طٕر  –يٍ يكَٕبث طفحت انٕيب ) َظٕص  -1

 ( play  -delete –op stنحذف انًقطغ انظٕحي انًحذد َضغط ػهي الأيز )  -2

 انًسطزة ( –رأص انقزاءة  – انًسبراث يخى ٔضغ طٕرة أٔ طٕث أٔ نقطت فيذيٕ ػهي ) -3

 (    Browser  –Hyperlink   -Web Addressيخى سيبرة يٕقغ انٕيب يٍ خلال ػُٕاٌ خبص يسًي )   -4

 (<u >  -< b>   - < br >الأيز انذي يسخخذو نهكخببت بذايت يٍ سطز جذيذ  )  -5

 (انخفبػهيت  –انثببخت  –حبث انٕيب ....... حسًح نهشائزيٍ ببنخفبػم يؼٓب ٔيؼبنجخٓب ) انزيئسيت طف -6

 ( كم يب سبق -  – Windows- Linuxيؼًم ححج َظبو  )    Audacityبزَبيج  -7

 (4MP–AVI  -JPG َٕع يهف انفيذيٕ انذي يأخذ يسبحت حخشيُيت كبيزة  )  -8

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 أكمل مكان النقط بالكلمات الاتية :   -:   7س
 

 -انفيذيٕ  -  Export Audio - head - &nbsp-انُشز   - dir -طفحت انٕيب   -Face –انخخطيط  -  <i>-)انًٕقغ   

center>  <  ) 

 

 انُشز انًزحهت الأخيزة يٍ يزاحم حظًيى ٔإَشبء يٕقغ انٕيب ْي -1

 ْي يسخُذ بّ يحخٕي انكخزَٔي يخى َشزِ ػهي شبكت الاَخزَج ٔيخى ػزضت يٍ خلال انًسخؼزع   طفحت انٕيب -2

 .Export Audio( َٔخخبر الأيز   Fileنخظذيز يهف طٕحي َفخح قبئًت )  -3

  .  nbsp&َسخخذو الأيز     htmlلإضبفت فزاغبث بيٍ انكهًبث في نغت  -4

 ْي أٔل يزحهت يٍ يزاحم حظًيى ٔإَشبء يٕقغ انٕيب انخخطيط -5

 انفيذيٕ في إَشبء ٔيؼبنجت يهفبث   Open shotيسخخذو بزَبيج  -6

  htmlنخحذيذ َٕع انخط في نغت  Faceَسخخذو انخبطيت  -7

 . نٕضغ َض في  يُخظف انسطز > r>cente َسخخذو الأيز  -8

 

  

 


